
2. pielikums 

Informatīvajam ziņojumam

"Informatīvais ziņojums par Finanšu ministrijas pārziņā esošo

 Eiropas Savienības fondu un ārvalstu finanšu palīdzības aktualitātēm 

līdz 2023. gada 1. martam (pusgada ziņojums)"

Sagatavots 27.03.2023.

Aktuālais Plānotais

1 2 1 3 4 5 9 6 7 8

1 4.2.1 4.2.1.2/19/I/012
Paaugstināt valsts ēku Ezermalas ielā 8A, 

Rīgā, energoefektivitāti (4.2.1.2/19/I/012)

Nodrošinājuma valsts 

aģentūra
73% 16.09.2020 30.04.2023 31.10.2023.

 Ekonomikas ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: " Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams saistībā ar 

projekta sarežģītību. Ir neciešamas izmaiņas būvdarbu līgumā, veicami papildu darbi.

Būvdarbu līguma termiņš plānots līdz 01.07.2023., nepieciešamo dokumentu noformēšana - 

līdz 31.10.2023."

2 4.2.1 4.2.1.2/19/I/003

Energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu īstenošana Bulduru Dārzkopības 

vidusskolas ēku kompleksā Viestura ielā 6, 

Jūrmalā (4.2.1.2/19/I/003)

Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību Bulduru 

Dārzkopības vidusskola

41% 14.02.2020 31.10.2022 31.12.2023.

 Ekonomikas ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "Sakarā ar konstatējumu projekta īstenošanā par neatbilstoši veiktiem 

izdevumiem (NVI Nr.2021/ERAF/0063) 23.04.2019. būvdarbu līgumam Nr. 1-19/42 (25% 

apmērā no projektā attiecināmajām būvdarbu izmaksām), finansējuma saņēmējs pieņēma 

lēmumu lauzt būvdarbu līgumu  un izsludināt jaunu iepirkumu, lai samazinātu neatbilstoši 

veikto izdevumu summu, tādējādi novēršot finanšu risku projekta īstenošanā.

02.05.2022. tika noslēgts jauns būvdarbu līgums Nr.1-30/1, iepirkuma Nr. SIA “BDV” 

2021/10-ERAF “Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanas Bulduru 

Dārzkopības vidusskolas ēku kompleksā, 2.kārta” rezultātā.

Projekta īstenošana paredz 3 ēku - vidusskolas mācību korpusa un divu dienesta viesnīcu ēku, 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbus.

Pēc finansējuma saņēmēju sniegtās informācijas, aģentūra ir konstatējusi objektīvu 

pamatojumu par nepieciešamību pagarināt projektu īstenošanas termiņu līdz 31.12.2023., 

papildus secināms, ka energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi minētajās dienesta 

viesnīcās ir pabeigti. "

3 4.2.1 4.2.1.2/18/I/050
Energoefektivitātes paaugstināšana ēkā 

Lāčplēša ielā 25, Rīgā (4.2.1.2/18/I/050)

Valsts akciju sabiedrība 

"Valsts nekustamie 

īpašumi"

70% 16.01.2020 15.07.2023 31.12.2023.

 Ekonomikas ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams, jo pastāv 

risks, ka būvdarbi kavēsies. Pēc būvnieka sniegtās informācijas 30.12.2022. (oficiāla vēstule), 

būvdarbi var tikt pabeigti līdz 29.09.2023."

4 4.2.1 4.2.1.2/18/I/017

Energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi 

Liepājas Jūrniecības koledža 

(4.2.1.2/18/I/017)

LIEPĀJAS JŪRNIECĪBAS 

KOLEDŽA
66% 10.05.2019 31.03.2023 31.12.2023.

 Ekonomikas ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: " Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams, jo būvdarbi 

izpildīti 66.86% apmērā. Būvnieks informējis finansējuma saņēmēju par būvmateriālu 

sadārdzinājumu. Nepietiekamu finanšu līdzekļu dēļ, finansējuma saņēmējs lūdzis IZM 

piešķirt papildus finansējumu. No IZM saņemts atteikums. Pēc reorganizācijas (apvienošana 

ar RTU) 2023.gada martā/aprīlī, finansējuma saņēmējs atkārtoti pieprasīs IZM papildu 

finansējumu.

5 4.2.1 4.2.1.2/20/I/002

Latvijas Jūras akadēmijas Flotes ielā 12 k-

6, Rīgā, energoefektivitātes paaugstināšana 

(4.2.1.2/20/I/002)

LATVIJAS JŪRAS 

AKADĒMIJA
63% 02.02.2021 01.10.2022 31.10.2023.

 Ekonomikas ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "CFLA gaida finansējuma saņēmēja oficiālu vēstuli aģentūrai par 

projekta realizēšanas iespēju, lūgumu pagarināt līgumu, kā arī papildu tajā tiks ietverta 

informācija par projekta gaitu, riskiem un finansēšanas iespējām. Šobrīd pieejamā informācija 

liecina, ka finansējuma saņēmējs joprojām plāno uzsākt būvdarbus šī projekta ietvaros 

iespējami drīz, optimāli pabeidzot tos 2023.gada oktobrī. Būvdarbu veicējs jau iepircis 

projekta realizācijai nepieciešamos materiālus.

Ir iesniegti LG par termiņa pagarinājumu par 6 mēnešiem, tie joprojām nav apstiprināti, jo 

tiek gaidīti dokumenti no finansējuma saņēmēja par papildinošās saimnieciskās darbības 

aprēķiniem, kā arī oficiālā vēstule par projekta realizēšanas iespējām. Būs nepieciešams 

pagarināt projekta īstenošanas termiņu par vēl 6 mēnešiem."

Projektam 21.10.2022. iesniegti līguma grozījumi terminā pagarinājumam, kuri noraidīti un 

atkārtoti iesniegti 26.01.2023.

6 4.2.1 4.2.1.2/20/I/003

Energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumi VSAC „Kurzeme” filiāles 

„Veģi” ēkā (4.2.1.2/20/I/003)

Valsts sociālās aprūpes 

centrs „Kurzeme”
48% 07.12.2020 28.02.2023 31.12.2023.

 Ekonomikas ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: " Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams, jo būvdarbi 

izpildīti 50.95% apmērā. Darba spēka trūkuma, būvmateriālu sadārdzinājuma, piegādes 

kavējumu un nepietiekošu finansiālu līdzekļu dēļ nepieciešams maksimālais termiņa 

pagarinājums līdz 31.12.2023.

Informējam, ka CFLA 19.12.2022. jau ir  saņēmusi Ekonomikas ministrijas saskaņojumu 

(SAN/14932) par projekta papildus finansējuma piešķiršanu un termiņa pagarinājumu līdz 

31.12.2023., ar nosacījumu, ka nepieciešams MK lēmums."

Projekta ieviešanas beigu datums 
Atbildīgo iestāžu priekšlikumi MK lēmumam: Saskaņā ar MK  2014. gada 16. decembra 

noteikumu Nr. 784 51.
4.

7. apakšpunktu atbalstīt atsevišķu izņēmuma gadījumu piemērošanu un 

atļaut Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai (CFLA) pagarināt projektu īstenošanas 

termiņus vairāk kā par sešiem mēnešiem, nepārsniedzot plānošanas dokumentos definēto. 

Finansējuma saņēmēju priekšlikumi projektu ieviešanas termiņu pagarinājumiem ES fondu 2014.-2020. gada plānošanas perioda darbības programmas ietvaros

Nr.

p.k.

Specifiskā 

atbalsta 

mērķis

Projekta Nr.
Projekta nosaukums 

(Projekta Nr.)
Finansējuma saņēmējs

Projektā līdz 

23.01.2023 veiktie 

maksājumi % 

Projekta līguma 

datums

FMZINp1_2_010423_FD_PG.xlsx _Projektu_pagarinājumi 1 no 3



Aktuālais Plānotais

1 2 1 3 4 5 9 6 7 8

Projekta ieviešanas beigu datums 
Atbildīgo iestāžu priekšlikumi MK lēmumam: Saskaņā ar MK  2014. gada 16. decembra 

noteikumu Nr. 784 51.
4.

7. apakšpunktu atbalstīt atsevišķu izņēmuma gadījumu piemērošanu un 

atļaut Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai (CFLA) pagarināt projektu īstenošanas 

termiņus vairāk kā par sešiem mēnešiem, nepārsniedzot plānošanas dokumentos definēto. 

Nr.

p.k.

Specifiskā 

atbalsta 

mērķis

Projekta Nr.
Projekta nosaukums 

(Projekta Nr.)
Finansējuma saņēmējs

Projektā līdz 

23.01.2023 veiktie 

maksājumi % 

Projekta līguma 

datums

7 8.1.2 8.1.2.0/17/I/012

Kuldīgas novada vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana 

(8.1.2.0/17/I/012)

Kuldīgas novada pašvaldība 70% 05.04.2018 31.08.2022 31.10.2023.

Izglītības un zinātnes ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams, jo divos 

objektos darbu izpildes termiņi kavējas dēļ izmaiņām būvprojektā, kas jāapstiprina 

Būvniecības valsts kontroles birojā. Ilgstoši tika skaņota vienošanās par materiālu 

sadārdzinājumu skolas ēkas būvdarbiem, problēmas ar celtniecības materiālu piegādi, kas 

kavē būvdarbu izpildes."

Projektam 24.08.2022. iesniegti līguma grozījumi termiņa pagarināšanai. 

8 1.1.1 1.1.1.5/18/I/016

Latvijas Universitāte un institūti Eiropas 

pētniecības telpā- ekselence, aktivitāte, 

mobilitāte, kapacitāte (1.1.1.5/18/I/016)

LATVIJAS 

UNIVERSITĀTE
68% 03.10.2018 30.06.2023 30.11.2023.

Izglītības un zinātnes ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "Projekta īstenošanas termiņa pagarinājuma nepieciešamība daļēji 

saistīta ar Covid -19 pandēmijas noteiktajiem ierobežojumiem no 2020. - 2022.gada 

sākumam, kad LR MK tika pieņemti vairāki secīgi publisko pasākumu un pulcēšanos 

ierobežojoši lēmumi, kas nepieļāva klātienes starptautisku konferenču rīkošanu." 

9 1.1.1 1.1.1.5/18/I/007

Atbalsts Latvijas Organiskās sintēzes 

institūta starptautiskās sadarbības 

projektiem pētniecībā un inovācijās 

(1.1.1.5/18/I/007)

Atvasināta publiska persona 

"Latvijas Organiskās 

sintēzes institūts"

74% 29.06.2018 30.06.2023 31.10.2023.

Izglītības un zinātnes ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "Projekta īstenošanas termiņa pagarinājuma nepieciešamība daļēji 

saistīta ar Covid -19 pandēmijas noteiktajiem ierobežojumiem no 2020. - 2022.gada 

sākumam, kad LR MK tika pieņemti vairāki secīgi publisko pasākumu un pulcēšanos 

ierobežojoši lēmumi, kas nepieļāva klātienes starptautisku konferenču rīkošanu." 

10 8.1.1 8.1.1.0/17/I/010

Latvijas Universitātes STEM studiju 

virzienu infrastruktūras modernizācija un 

resursu koncentrācija (8.1.1.0/17/I/010)

LATVIJAS 

UNIVERSITĀTE
100% 10.11.2017 31.12.2022 30.11.2023.

Izglītības un zinātnes ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: "Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams, lai veiksmīgi 

sasniegtu projekta mērķi un darbības 1.3. - LU Medicīnas fakultātes Praktiskās apmācības 

klīniskās bāzes izveidei, veicot valsts SIA “Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīca” 

10.korpusa ēkas rekonstrukciju rezultātu. Līguma termiņa pagarinājums nepieciešams 

2021.gada 28.jūnija būvdarbu Līguma Nr. 7-40/62 izpildes nodrošināšanai projekta 

īstenošanas termiņā, kas saistīts ar konstatētajiem papildus nepieciešamajiem darbiem 

(izmaiņu veikšanai būvprojektā, gan būvprojekta būvekspertīzei, gan būvdarbu izpildei)."

11 4.2.2 4.2.2.0/20/I/027
Muzeja ēkas pārbūve, Liepājā 

(4.2.2.0/20/I/027)

Liepājas pilsētas 

pašvaldības iestāde 

"Liepājas pilsētas 

pašvaldības administrācija"

19% 15.06.2021 14.03.2023 31.12.2023

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija rosina pagarināt termiņu. 

CFLA pamatojums: "Projekts ar 09.01.2023. grozījumiem tika pagarināts par 6 mēnešiem, lai 

ēkā būtu iespējams pabeigt projektā plānotos būvdarbus. Taču šis termiņš nav pietiekams, lai 

nodrošinātu ēkas nodošanu ekspluatācijā."

12 5.3.1 5.3.1.0/17/I/027
Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II 

kārta (5.3.1.0/17/I/027)

Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Ikšķiles māja"
90% 29.11.2017 28.05.2023 31.12.2023

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija rosina pagarināt termiņu. 

CFLA pamatojums: Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams, lai nodrošinātu 

pēc iespējas lielāku iznākuma rādītāju izpildi.

Projektā plānoto pieslēgumu izveidi ir būtiski aizkavējuši no finansējuma saņēmēja neatkarīgi 

apstākļi – iedzīvotāju finansiālās iespējas izveidot pieslēgumus ir ļoti ietekmējis Krievijas 

īstenotais karš un energoresursu cenu kāpums, ka arī būvniecības izmaksu kāpums 

2022.gadā."

13 5.2.1 5.2.1.2/17/A/002
Poliolefīnu pārstrādes rūpnīca 

(5.2.1.2/17/A/002)

Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Clean R"
89% 29.12.2017 27.03.2023 27.06.2023.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija rosina pagarināt termiņu. 

CFLA pamatojums: Termiņa pagarinājums nepieciešams, lai nodrošinātu projektā iegādātās 

iekārtas ieregulēšanas gaitā konstatēto atsevišķo nepilnību novēršanu līdz gala pieņemšanas – 

nodošanas akta parakstīšanai. Konstatētās nepilnības var atstāt ietekmi uz iekārtas turpmāku 

ekspluatāciju un projekta mērķu sasniegšanu. Finansējuma saņēmējs balstoties uz pieredzi un 

līdzšinējo sadarbību ar APRO vērtē, ka šo nepilnību novēršanas laiks ir 3 mēneši."

14 9.3.1 9.3.1.1/19/I/035

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide Rucavas novadā 

(9.3.1.1/19/I/035)

Dienvidkurzemes novada 

pašvaldība
90% 27.12.2019 30.06.2023 31.12.2023.

Labklājības ministrija rosina pagarināt termiņu: 

"Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Rucavas novadā” un, ņemot 

vērā, ka projekts ir ar īpašu tautsaimniecības nozīmi un projekta mērķis ir Dienvidkurzemes 

novada Rucavas pagasta pašvaldībā attīstīt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūru vienai no vismazāk aizsargātākajām sabiedrības grupām – cilvēkiem ar garīga 

rakstura traucējumiem."

15 5.5.1 5.5.1.0/17/I/008

Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti 

(5.5.1.0/17/I/008)

Kuldīgas novada pašvaldība 90% 20.02.2018 31.12.2022 30.06.2023.

Kultūras ministrija rosina pagarināt termiņu.

CFLA pamatojums: " Projekta īstenošanas termiņa pagarinājums nepieciešams līdz 

2023.gada 30.jūnijam darbu pabeigšanai Alsungas pilī, lai finansējuma saņēmējs realizētu 

projekta  “Alsungas pils Dienvidu korpusa logu un durvju darbu veikšanas apraksta 

sagatavošana, restaurācija un nomaiņa”, kā arī - pamatojoties uz faktiski noslēgto līgumu un 

papildu darbu tāmi Alsungas pils logu un durvju restaurācijai, nomaiņai un autoruzraudzībai 

precizētas izmaksas samazinot to un pārvirzot finansējumu sadalījumā uz “Alsungas pils 

Dienvidu korpusa II kārtas darbu būvuzraudzība” un "Alsungas pils pastāvīgās ekspozīcijas 

izveide”."

Projektam 08.12.2022. iesniegti līguma grozījumi termiņa pagarināšanai.

FMZINp1_2_010423_FD_PG.xlsx _Projektu_pagarinājumi 2 no 3



Aktuālais Plānotais

1 2 1 3 4 5 9 6 7 8

Projekta ieviešanas beigu datums 
Atbildīgo iestāžu priekšlikumi MK lēmumam: Saskaņā ar MK  2014. gada 16. decembra 

noteikumu Nr. 784 51.
4.

7. apakšpunktu atbalstīt atsevišķu izņēmuma gadījumu piemērošanu un 

atļaut Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai (CFLA) pagarināt projektu īstenošanas 

termiņus vairāk kā par sešiem mēnešiem, nepārsniedzot plānošanas dokumentos definēto. 

Nr.

p.k.

Specifiskā 

atbalsta 

mērķis

Projekta Nr.
Projekta nosaukums 

(Projekta Nr.)
Finansējuma saņēmējs

Projektā līdz 

23.01.2023 veiktie 

maksājumi % 

Projekta līguma 

datums

Finanšu ministrs  A. Ašeradens

Pelnis 25629163

ints.pelnis@fm.gov.lv

FMZINp1_2_010423_FD_PG.xlsx _Projektu_pagarinājumi 3 no 3

mailto:ints.pelnis@fm.gov.lv

